
 

 

BDR-620DH Dorotha 

BDR-620DBiS Dorotha 

BDR-620D Lucina MaX 
 

Trommelmäher / Mehrzwecktrommelmäher 

 

 

 

 

 

 

Ersatzteilliste (inkl. Anbaugeräte für Lucina MaX, Seite 35-44) 



Seite 2 

 

 

 

  



Seite 3 

 

BDR-620DH, BDR-620DBIS DOROTHA 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Grundgerät (mit Motor Honda GCV 190) 

Grundgerät (mit Motor B&S 875iS) 

siehe Seite 6 

siehe Seite 8 

1 

2 Unterer Schutz 2006500040 1 

3 Linker Schutz 3006500041 1 

4 Schraube M6x12 51309900007 16 

5 Kunststoffschutz 3004400094 1 

6 Schraube M6x16 51309019076 2 

7 Mutter M6 168516 2 

8 Unterlegscheibe 6,6 195530 2 

9 Keil 6e7x6x32 183515 1 

10 Buchse 22 mm 3006500021 1 

11 Mitnehmer 3203821020 1 

12 Mähscheibe siehe Seite 16 1 

13 Flansch, komplett siehe Seite 17 1 

14 Sicherungsring 20x1,2 110515 1 

15 Untere Scheibe 189057 1 

16 Schraube M6x16-10.9-A3L 51309252005 6 

17 Verkleidung, komplett siehe Seite 18 1 

18 Getriebeabdeckung (mit Motor Honda GCV 190) 

Getriebeabdeckung (mit Motor B&S 875iS) 

3004400021 

3006800015 

1 

19 Sterngriffmutter 51321461064 1 

20 Mutter M6 51311900005 2 

22 Vierkantkappe 20x20 169506 1 

23 Schmutzfängerträger 2005100011 1 

24 Hintere Seitenblende 3005100013 1 

25 Rechte Seitenblende 3005100012 1 

26 Kabelbinder 3,6x200 189525 2 

27 Schraube M8x14 169512 1 

28 Keilriemenverkleidung 3004400098 1 

 

  



Seite 4 

 

 

 

  



Seite 5 

 

BDR-620D LUCINA MAX 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Grundgerät MaX siehe Seite 10 1 

2 Mähscheibe MaX, komplett siehe Seite 33 1 

3 Unterer Schutz 2006500040 1 

4 Linker Schutz 3006500041 1 

5 Getriebeabdeckung 3004400021 1 

6 Schraube M6x12 51309900007 10 

7 Schraube M8x16 51309900011 4 

8 Mutter M6 51311900005 2 

9 Verkleidung, komplett siehe Seite 18 1 

10 Schraube M6x16 51309019076 2 

11 Unterlegscheibe 6,6 195530 2 

12 Mutter M6 168516 2 

13 Keilriemenverkleidung 3004400098 1 

14 Sterngriffmutter 51321461064 1 

20 Vierkantkappe 20x20 169506 1 

21 Schmutzfängerträger 2005100011 1 

22 Hintere Seitenblende 3005100013 1 

23 Rechte Seitenblende 3005100012 1 

24 Kabelbinder 3,6x200 189525 2 

25 Schraube M8x14 169512 1 

 

  



Seite 6 

 

 

 

  



Seite 7 

 

GRUNDGERÄT BDR-620DH DOROTHA 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Chassis für Einzweckgerät siehe Seite 12 1 

2 Lenkholm, komplett siehe Seite 19 1 

3 Schraube 325 mm 2004400063 1 

4 Unterlegscheibe B 8,4 131517 1 

5 Flügelmutter 189521 1 

6 Rolle der Mähscheibe siehe Seite 24 1 

7 Führungsplatte 2004400012 1 

8 Schraube M6x35 184587 3 

9 Feder T 080.088.0632 184553 1 

10 Zugfeder TZ 1,8x16,2x63x20 169514 1 

11 Mutter M6 51311900005 1 

12 Platte mit Motor GCV 190 siehe Seite 25 1 

13 Schraube M6x12 51309900007 4 

14 Rechtes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900020 1 

15 Linkes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900019 1 

16 Unterlegscheibe B 21 124530 2 

17 Stift 10x45 182533 2 

18 Ring 15 184621 2 

19 Keilriemen Optibelt AVX10x763La Marathon1 51272212101 1 

20 Keilriemen Optibelt TX13x1280Ld VU6K 184531 1 

21 Abdeckungshalter 3004400006 1 

22 Niet 4x7,5 51311698057 2 

23 Schmutzfänger 3004400126 1 

24 Getriebeabdeckung 3004400008 1 

 

  



Seite 8 

 

 

 

  



Seite 9 

 

GRUNDGERÄT BDR-620DBIS DOROTHA 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Chassis für Einzweckgerät siehe Seite 12 1 

2 Lenkholm Elektrostart, komplett siehe Seite 21 1 

3 Schraube 325 mm 2004400063 1 

4 Unterlegscheibe B 8,4 131517 1 

5 Flügelmutter 189521 1 

6 Rolle der Mähscheibe siehe Seite 24 1 

7 Führungsplatte 2004400012 1 

8 Schraube M6x35 184587 3 

9 Feder T 080.088.0632 184553 1 

10 Zugfeder TZ 1,8x16,2x63x20 169514 1 

11 Mutter M6 51311900005 1 

12 Platte mit Motor B&S 875iS siehe Seite 26 1 

13 Schraube M6x12 51309900007 4 

14 Rechtes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900020 1 

15 Linkes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900019 1 

16 Unterlegscheibe B 21 124530 2 

17 Stift 10x45 182533 2 

18 Ring 15 184621 2 

19 Keilriemen Optibelt AVX10x763La Marathon1 51272212101 1 

20 Keilriemen Optibelt TX13x1280Ld VU6K 184531 1 

21 Abdeckungshalter 3004400006 1 

22 Niet 4x7,5 51311698057 2 

23 Schmutzfänger 3004400126 1 

24 Getriebeabdeckung 3004400008 1 

 

  



Seite 10 

 

 

 

  



Seite 11 

 

GRUNDGERÄT BDR-620D LUCINA MAX 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Chassis für Mehrzweckgerät siehe Seite 14 1 

2 Lenkholm, komplett siehe Seite 19 1 

3 Schraube 325 mm 2004400063 1 

4 Unterlegscheibe B 8,4 131517 1 

5 Flügelmutter 189521 1 

6 Rolle der Mähscheibe siehe Seite 24 1 

7 Führungsplatte 2004400012 1 

8 Schraube M6x35 184587 3 

9 Feder T 080.088.0632 184553 1 

10 Zugfeder TZ 1,8x16,2x63x20 169514 1 

11 Mutter M6 51311900005 1 

12 Platte mit Motor GCV 190 siehe Seite 25 1 

13 Schraube M6x12 51309900007 4 

14 Rechtes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900020 1 

15 Linkes Rad 3.5-8.00 (siehe Details auf der Seite 29) 2003900019 1 

16 Unterlegscheibe B 21 124530 2 

17 Stift 10x45 182533 2 

18 Ring 15 184621 2 

19 Keilriemen Optibelt AVX10x763La Marathon1 51272212101 1 

20 Keilriemen Optibelt TX13x1280Ld VU6K 184531 1 

21 Abdeckungshalter 3004400006 1 

22 Niet 4x7,5 51311698057 2 

23 Schmutzfänger 3004400126 1 

24 Getriebeabdeckung 3004400008 1 

 

  



Seite 12 

 

 

 

  



Seite 13 

 

CHASSIS FÜR EINZWECKGERÄT 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rahmen 2004400002 1 

2 Radachse siehe Seite 30 1 

3 Mutter M8 51311900006 4 

4 Getriebe (siehe Details auf der Seite 31) 2003900066 1 

5 Schraube M6x12 51309900007 3 

6 Doppelrolle des Radantriebs siehe Seite 32 1 

7 Unterlegscheibe B 8,4 131517 2 

8 Mutter M8 104622 1 

9 Antriebswelle 3006500015 1 

10 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

11 Sicherungsring 42x1,75 136506 2 

12 Distanzscheibe 20,2x30x5x0,3 127041 3 

13 Unterlegscheibe B 21 124530 1 

14 Deckel 189012 1 

15 Getriebene Riemenscheibe 189004 1 

16 Keil 5e7x5x25 189574 1 

17 Bremsnocken 2298032059 1 

18 Bremsbacke 189014 2 

19 Bremsbackenfeder 189511 1 

20 Sicherungsring 20x1,2 110515 1 

21 Distanzscheibe 20,2x30,5x0,1 124014 1 

22 Sicherungsring 8x0,8 195534 1 

23 Feder T 080.088.0632 184553 1 

24 Käfigmutter M6 51311900009 6 

25 Keilriemen Optibelt AVX10x763La Marathon1 51272212101 1 

 

  



Seite 14 

 

 

 

  



Seite 15 

 

CHASSIS FÜR MEHRZWECKGERÄT 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rahmen 2004400120 1 

2 Radachse siehe Seite 30 1 

3 Mutter M8 51311900006 4 

4 Getriebe (siehe Details auf der Seite 31) 2003900066 1 

5 Schraube M6x12 51309900007 3 

6 Doppelrolle des Radantriebs siehe Seite 32 1 

7 Unterlegscheibe B 8,4 131517 2 

8 Mutter M8 104622 1 

9 Lager 61904-2RS1 (20x37x9) 51324162019 1 

10 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 1 

11 Antriebswelle 3004400119 1 

12 Sicherungsring 37x1,5 51311733082 1 

13 Sicherungsring 20x1,2 110515 2 

14 Getriebene Riemenscheibe 189004 1 

15 Keil 5e7x5x25 189574 1 

16 Bremsnocken 2298032059 1 

17 Bremsbacke 189014 2 

18 Bremsbackenfeder 189511 1 

19 Unterlegscheibe B 21 124530 1 

20 Deckel 127014 1 

21 Distanzscheibe 20,2x30,5x0,3 127041 3 

22 Distanzscheibe 20,2x30,5x0,1 124014 1 

23 Sicherungsring 8x0,8 195534 1 

24 Feder T 080.088.0632 184553 1 

25 Keilriemen Optibelt AVX10x763La Marathon1 51272212101 1 

26 Käfigmutter M6 51311900009 6 

 

  



Seite 16 

 

 

 

MÄHSCHEIBE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Obere Scheibe 2003900059 1 

2 Verschleißbuchse 14 189061 4 

3 Messerklinge 50x3x108 3000800216 4 

4 Mutter M10 111503 4 

5 Schraube M10x20 51309900029 4 

6 Ring 19x2,5 51273111217 4 

Man kann auch kaufen: 

 Messersatz (4x Pos. 2+3+4+5) 1000800065 1 

 

  



Seite 17 

 

 

 

FLANSCH (EINZWECKGERÄT) 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Flansch 189059 1 

2 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

3 Sicherungsring 42x1,75 136506 1 

4 Distanzscheibe 36x42x0,1 110012 3 

 

  



Seite 18 

 

 

 

VERKLEIDUNG 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rechter Schutz 2006800018 1 

2 Linker Schutz 2006800017 1 

3 Handgriff 3004400106 1 

4 Schraube M6x16 189552 1 

5 Unterlegscheibe B 6,4 189571 1 

6 Mutter M6 168516 1 

9 Schraube M6x12 51309900007 6 

10 Mutter M6 51311900005 2 

 

  



Seite 19 

 

 

 



Seite 20 

 

LENKHOLM MIT GASHEBEL 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Lenkholm 2001400013 1 

2 Gashebel 184520 1 

3 Betätigungshebel – Radantrieb 196013 1 

4 Hebelbolzen 196520 1 

5 Betätigungshebel – Scheibenantrieb 196067 1 

6 Hebelbolzen (kurz) 3000800189 1 

7 Handgriff 195518 2 

8 Gummianschlag 196519 2 

9 Ring 4 189576 4 

10 Bowdenzug der Bremse 2001400018 1 

11 Bowdenzug der Rolle 2001400019 1 

12 Bowdenzug der Kupplung 2001400020 1 

13 Unterlegscheibe B 5,3 189581 2 

14 Schraube M5x12 184524 2 

15 Mutter M5 105518 2 

16 Roter Knopf 184519 1 

18 Mutter M6 105520 3 

19 Distanzscheibe 51321840031 2 

Detail des Arretierbügels Pos. 20 (das untere Bild): 

1 Hebelbügel 2005100004 1 

2 Bolzen 3005100007 1 

3 Mutter M6 168516 1 

4 Zugfeder 0,8x8,6x20x7 106509 1 

5 Gummiunterlage 182534 1 

6 Mutterkappe M6 169505 1 

 

  



Seite 21 

 

 

 

  



Seite 22 

 

LENKHOLM MIT ELEKTROSTART 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Lenkholm 2001400013 1 

2 Betätigungshebel – Radantrieb 196013 1 

3 Hebelbolzen 196520 1 

4 Betätigungshebel – Scheibenantrieb 196067 1 

5 Hebelbolzen (kurz) 3000800189 1 

6 Handgriff 195518 2 

7 Gummianschlag 196519 2 

8 Ring 4 189576 4 

9 Bowdenzug der Bremse 2001400018 1 

10 Bowdenzug der Rolle 2001400019 1 

11 Bowdenzug der Kupplung 2001400020 1 

12 Unterlegscheibe B 5,3 189581 2 

13 Mutter M5 105518 2 

14 Mutter M6 105520 3 

15 Distanzscheibe 51321840031 2 

17 Startschalter siehe Seite 23 1 

19 Kabelbinder 3,6x200 189525 1 

Detail des Arretierbügels Pos. 16 (das untere Bild): 

1 Hebelbügel 2005100004 1 

2 Bolzen 3005100007 1 

3 Mutter M6 168516 1 

4 Zugfeder 0,8x8,6x20x7 106509 1 

5 Gummiunterlage 182534 1 

6 Mutterkappe M6 169505 1 

 

  



Seite 23 

 

 

 

STARTSCHALTER (ELEKTROSTART) 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Schalterhalter 3006800005 1 

2 Schalter START-STOP 2006800002 1 

 



Seite 24 

 

 

 

ROLLE DER MÄHSCHEIBE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rollenarm 2293330029 1 

2 Rolle 189586 1 

3 Lager 6300-2RS (10x35x11) 189585 1 

4 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

5 Mutter M10 106529 1 

6 Mutter M10 111503 1 

7 Unterlegscheibe 10 106530 2 

8 Schraube M10x40 51309203656 1 

 

  



Seite 25 

 

 

 

MOTORPLATTE – HONDA GCV 190 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Motorplatte 2004400009 1 

2 Motor Honda GCV 190 184624 1 

3 Treibende Riemenscheibe siehe Seite 28 1 

4 Schraube W 3/8“x7/8“ 51309900018 1 

5 Unterlegscheibe 10 106530 1 

6 Schraube M8x35 150540 3 

7 Mutter M8 51311900006 3 

8 Rolle, komplett siehe Seite 28 1 

9 Schraube M6x16 51309019076 1 

10 Mutter M6 51311900005 1 

11 Unterlegscheibe B 6,4 189571 1 

12 Mutter M6 168516 1 

13 Keil 3/16“x30 189036 1 



Seite 26 

 

 



Seite 27 

 

MOTORPLATTE – B&S 875 IS 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Motorplatte 2004400009 1 

2 Motor B&S 875 EXi InStart 51482489094 1 

3 Treibende Riemenscheibe siehe Seite 28 1 

4 Distanzbuchse 3004400071 4 

5 Schraube W 3/8“ x 1 1/2“ 51309900024 1 

6 Unterlegscheibe 10 106530 1 

7 Schraube M8x50 51309900026 2 

8 Schraube M8x90 51309203871 1 

9 Unterlegscheibe B 8,4 131517 1 

10 Mutter M8 51311120099 3 

11 Rolle, komplett siehe Seite 28 1 

12 Schraube M6x16 51309019076 1 

13 Mutter M6 51311900005 1 

14 Unterlegscheibe B 6,4 189571 1 

15 Mutter M6 168516 1 

16 Keil 3/16“x30 189036 1 

17 Kurzschlusskabel 2006800027 1 

18 Batterie B&S 593560 1 

 

  



Seite 28 

 

 

TREIBENDE RIEMENSCHEIBE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Treibende Riemenscheibe 3203325079 1 

2 Unterlegscheibe 11 195528 1 

3 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

4 Distanzscheibe 34,80x27x0,30 127043 1* 

5 Distanzscheibe 34,80x27x0,20 126003 1* 

* Menge nach Bedarf   

 

 

ROLLE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rollenarm 2004400042 1 

2 Rolle 3001401107 1 

3 Lager 6300-2RS (10x35x11) 189585 1 

4 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

5 Sicherungsring 10x1 6021519 2 



Seite 29 

 

 

 

RAD L/R 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Felge 2003900026 1 

2 Reifen 3.5-8.00 184629 1 

3 Schlauch 110541 1 

 

  



Seite 30 

 

 

 

RADACHSE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Welle – Radachse 3003900010 1 

2 Doppelriemenscheibe 2003900003 1 

3 Mutter M8 104622 1 

4 Unterlegscheibe B 8,4 131517 1 

5 Schraube M8x40 169509 1 

6 Lagerbuchse 2291646043 2 

7 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

8 Sicherungsring 20x1,2 110515 4 

 

  



Seite 31 

 

 

GETRIEBE 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Kasten nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

2 Lager 6201-2RS (12x32x10) nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

3 Lager 6001 (12x28x8) nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

4 Schneckenwelle 1:9 nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

5 Schneckenrad (18 Zähne) 196065 1 

6 Deckel nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

7 Sicherungsring 32x1,2 123504 2 

8 Wellendichtung G 15-32-7 196560 1 

9 Lager 6002 (15x32x9) nicht lieferbar als Ersatzteil 2 

10 Welle des Schneckenrads nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

11 Keil 5e7x5x16 150544 1 

12 Unterlegscheibe 5 127512 3 

13 Schraube M5x16-8.8-A3L 51309543112 3 

14 Sicherungsring 28x1,2 nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

15 Deckel BN 742 Durchm. 32 nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

16 Anlaufunterlegscheibe 110013 2 

17 Treibende Doppelriemenscheibe 3003900009 1 

18 Stift 5x30 51311515353 1 

19 Ring 8x12 nicht lieferbar als Ersatzteil 1 

20 Schraube M8x12 169515 1 

21 Getriebene Riemenscheibe Durschm. 185 2003900065 1 

22 Schraube M5x40 105517 1 

23 Unterlegscheibe B 5,3 189581 1 

24 Mutter M5 105518 1 



Seite 32 

 

 

 

DOPPELROLLE DES RADANTRIEBS 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rollenarm 2293330030 1 

2 Doppelrolle 3003900013 1 

3 Lager 6300-2RS (10x35x11) 189585 2 

4 Sicherungsring 35x1,5 126503 2 

5 Mutter M10 106529 1 

6 Mutter M10 111503 1 

7 Unterlegscheibe 10 106530 2 

8 Schraube M10x50 115506 1 

 



Seite 33 

 

 



Seite 34 

 

MÄHSCHEIBE LUCINA MAX 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Antrieb der Mähscheibe siehe Seite 35 1 

2 Kunststoffschutz 3004400094 1 

3 Mitnehmer 3203821020 1 

4 Keil 6e7x6x32 183515 1 

5 Mähscheibe, komplett siehe Seite 16 1 

6 Flansch 189059 1 

7 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

8 Sicherungsring 42x1,75 136506 1 

9 Sicherungsring 20x1,2 110515 1 

10 Untere Scheibe 189057 1 

11 Schraube M6x16 51309252005 6 

12 Schraube M6x12 51309900007 6 

 

  



Seite 35 

 

 

 

ANTRIEB DER MÄHSCHEIBE LUCINA MAX 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Antrieb 2004400134 1 

2 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

3 Welle der Mähscheibe 3004400133 1 

4 Kupplung 3004400131 1 

5 Sicherungsring 20x1,2 110515 1 

6 Sicherungsring 42x1,75 136506 1 

 

  



Seite 36 

 

 

 

ZUBEHÖR LUCINA MAX – MULCHER VM-580 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Antrieb des Messers siehe Seite 37 1 

2 Gleitkufe, komplett siehe Seite 39 1 

3 Verkleidung, komplett siehe Seite 40 1 

5 Schraube M8x16 51309900011 2 

6 Mutter M8 51311900006 2 

7 Schraube M6x12 51309900007 4 

8 Mutter M6 51311900005 4 



Seite 37 

 

 

ANTRIEB DES MESSERS VM-580 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Antrieb 2004400134 1 

2 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 1 

3 Lager 61905-2RS1 (25x42x9) 51324162020 2 

4 Messerwelle 3004400144 1 

5 Kupplung 3004400131 1 

6 Sicherungsring 20x1,2 110515 1 

7 Sicherungsring 42x1,75 136506 1 

8 Sicherungsring 25x1,2 131520 1 

9 Keil 5e7x5x28 51311726036 1 

10 Messer, komplett siehe Seite 38 1 

11 Schraube M10x30 51309900012 1 



Seite 38 

 

 

 

MESSER VM-580 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Mitnehmer 2004400034 1 

2 Messer GATOR 180500 1 

3 Schraube M10x20 1512527 2 

4 Mutter M10 195527 2 

5 V-Ring VA-30 51273111223 1 

 

  



Seite 39 

 

 

 

GLEITKUFE VM-580 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Arm der Gleitkufe 2004400018 1 

2 Gleitkufe 2004400015 1 

3 Unterlegscheibe B 21 124530 21 

4 Stift 10x45 182533 1 

 

  



Seite 40 

 

 

 

VERKLEIDUNG VM-580 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Hauptverkleidung 3004400139 1 

2 Schutzstrebe 3004400030 1 

3 Linke Bordwand 3004400140 1 

4 Rechte Bordwand 3004400141 1 

5 Mittlere Verkleidung 3004400142 1 

6 Schraube M6x12 51309900007 7 

7 Mutter M6 51311900005 7 

8 Niet 4x7,5 51311698057 10 

 

  



Seite 41 

 

 

 

ZUBEHÖR LUCINA MAX – SCHNEESCHILD SP-800 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Linkes Streichblech 3004400177 1 

2 Rechtes Streichblech 3004400181 1 

3 Linkes Oberstreichblech 3004400178 1 

4 Rechtes Oberstreichblech 3004400182 1 

5 Linke Stützplatte 3004400179 1 

6 Rechte Stützplatte 3004400183 1 

7 Abstreifleiste 3004400180 2 

8 Verbindungsplatte 3004400176 1 

9 Schraube M6x12 51309900007 21 

10 Mutter M6 51311900005 35 

11 Schraube M6x16 51309252005 14 

12 Schraube M8x16 51309900011 2 

13 Mutter M8 51311900006 2 

 

  



Seite 42 

 

 



Seite 43 

 

ZUBEHÖR LUCINA MAX – BÜRSTE PK-950 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Drehscheibe 3004400198 1 

2 Anschlussplatte 3004400201 1 

3 Leistenhalter, komplett siehe Seite 36 1 

4 Schraube M8x440 51309501874 1 

5 Schraube M8x16 51309900011 10 

6 Mutter M8 51311900006 10 

7 Seitenverstellung 3004400204 1 

8 Flügelmutter 189521 1 

9 Führungsbuchse 3004400203 4 

10 Schraube M8x20 51309900025 4 

11 Distanzbuchse 3004400071 1 

12 Gummiunterlage 182534 2 

 

  



Seite 44 

 

 

 

LEISTEN DER BÜRSTE PK-950 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Leistenhalter 3004400209 1 

2 Leiste PK-950 2004400208 5 

3 Druckplatte 3004400207 10 

4 Schraube M8x16 51309900011 10 

5 Mutter M8 51311900006 10 

 


